
  

 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI FERRARA 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA TECNICO PROGETTUALE E MANUTENTIVA 
 

REG. GEN. N. 7 del 22-01-2021 REG. DELL’AREA N. 2 del 22-01-2021 
 

 

 

 
 

 

 

  OGGETTO: 

 

 

CIG  

 

 

 

 

Contributo una tantum a fondo perduto per le imprese del territorio 

maggiormente colpite a causa delle restrizioni dovute all'emergenza sanitaria 

COVID19  APPROVAZIONE ELENCO DITTE BENEFICIARIE AMMESSE 

  

 

 

 

 

 

 

  

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 22-01-2021 firmato digitalmente da  ROBERTO CERVEGLIERI C.F. CRVRRT58T25D548J il 22-01-2021 ora 11:43:16



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PRESO ATTO  CHE: 
 

• che nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2021 e del conseguente 
PEG/Piano performance globalizzato opera ex lege l’esercizio provvisorio ai sensi 
dell’art. 163, comma 3°, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 08/01/2020, esecutiva ai sensi di 
Legge, al fine di consentire la gestione provvisoria, sono stati autorizzati i 
Responsabili dei servizi e degli uffici ad assumere impegni di spesa fino 
all’approvazione del bilancio 2021-2023 e comunque non oltre il 31/1/2021 nel 
limite di cui al 5° comma dell’art. 163 sopra richiamato;  

 
RICHIAMATO  il Decreto del Sindaco n. 24 del 01/07/2019  di nomina del Geom. 
Cerveglieri Roberto a Responsabile dell’Area Tecnico Progettuale e Manutentiva; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 54 del 17/11/2020 ad oggetto 
“Contributo una tantum a fondo perduto per le imprese del territorio maggiormente 
colpite a causa delle restrizioni dovute all’emergenza sanitaria COVID19 - 
Determinazioni in merito”; 
 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 272 del 27/11/2020 “Contributo una tantum a 
fondo perduto per le imprese del territorio maggiormente colpite a causa delle restrizioni 
dovute all’emergenza sanitaria COVID19 – APPROVAZIONE BANDO E MODULISTICA 
ED IMPEGNO DELLA SPESA” (impegno n. 413/2020); 
 
DATO ATTO che alle ore 12.00 del 31/12/2020, termine ultimo per la presentazione delle 
istanze, risultano regolarmente pervenute n. 15 richieste; 
 
CONSIDERATO che e’ stata eseguita la verifica circa il possesso dei requisiti richiesti 
all’art. 2 del Bando nei confronti delle ditte richiedenti, avendo cura di verificare inoltre 
l’effettivo svolgimento dell’attività sul territorio con riferimento alla tipologia delle attività 
medesime; 
 
CONSIDERATO che a seguito della verifica di cui sopra tutte le richieste pervenute 
risultano ammesse a contributo, cosi come meglio evidenziato nell’elenco predisposto e 
conservato agli atti dell’Ufficio Tecnico; 
 
RITENUTO pertanto di approvare l’elenco delle richieste ammesse a contributo, 
conservato agli atti dell’Ufficio Tecnico, dando atto che si procederà successivamente con 
apposito atto alla liquidazione del contributo spettante ad ogni singolo richiedente previa 
verifica dei requisiti indicati all’art. 6 del Bando; 
   
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267; 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267, nonché ai sensi del vigente 
Statuto Comunale, qui allegati; 

 
 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 22-01-2021 firmato digitalmente da  ROBERTO CERVEGLIERI C.F. CRVRRT58T25D548J il 22-01-2021 ora 11:43:16



DETERMINA 
 
per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono riportati: 
 

 
1. Di approvare l’elenco delle richieste ammesse a contributo una tantum a fondo perduto 

per le imprese del territorio maggiormente colpite a causa delle restrizioni dovute 
all’emergenza sanitaria COVID19, che non viene materialmente allegato alla presente ma 
è conservato agli atti dell’Ufficio Tecnico; 
 

2. Di dare atto che si procederà successivamente con apposito atto alla liquidazione del 
contributo spettante ad ogni singolo richiedente previa verifica dei requisiti indicati all’art. 6 
del Bando; 
 

3. Di dare atto inoltre che : 
 

• i dati e le informazioni contenute nel presente provvedimento sono soggetti a 
pubblicazione sul sito del Comune di Masi Torello nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23 D.Lgs. 33 del 14/03/2013; 

• avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo al T.A.R. 
per l'Emilia Romagna Bologna entro il termine di giorni 30 ex art 120 D.lgs 
104/2010. 

 
Il sottoscritto, quale Responsabile del Procedimento nella procedura di cui trattasi, dichiara 
di non trovarsi in condizione di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi della Legge 
190/2012. 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 PAOLO VERONESI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. ROBERTO CERVEGLIERI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio TECNICO PROGETTUALE E MANUTENTIVA attesta la 

regolarità tecnica della presente determinazione che viene trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario. 

Masi Torello,   22-01-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO PROGETTUALE 

E MANUTENTIVA 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 22-01-2021 firmato digitalmente da  ROBERTO CERVEGLIERI C.F. CRVRRT58T25D548J il 22-01-2021 ora 11:43:16



Geom. ROBERTO CERVEGLIERI 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 22-01-2021 firmato digitalmente da  ROBERTO CERVEGLIERI C.F. CRVRRT58T25D548J il 22-01-2021 ora 11:43:16



  

 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI Ferrara 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA TECNICO PROGETTUALE E MANUTENTIVA 
 

REG. GEN. N. 7 del 22-01-2021 REG. DELL’AREA N. 2 del 22-01-2021 
 

 
 

 

  OGGETTO: 

 

 

CIG  

 

 

 

 

Contributo una tantum a fondo perduto per le imprese del territorio 

maggiormente colpite a causa delle restrizioni dovute all'emergenza sanitaria 

COVID19  APPROVAZIONE ELENCO DITTE BENEFICIARIE AMMESSE 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEI  SERVIZI  FINANZIARI 

Vista la presente Determinazione; 

NE  ATTESTA 

La regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria con impegno di spesa annotato come di seguito 

 

IMP. 413/2020 
 

 

 
Masi Torello,     27-01-2021 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

rag. NICOLETTA SEGHI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 2 del 22-01-2021 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 27-01-2021 ora  8:40:16


